

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT & HIGHWAYS**

**LOK SABHA
STARRED QUESTION NO *101
ANSWERED ON 27TH JULY, 2023**

OVER BRIDGES ON NHs

***101. DR. NISHIKANT DUBEY**

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- a. the details of proposals approved for construction of over bridges on National Highways (NHs) In the country, State-wise, particularly in Jharkhand;**
- b. the details of over bridges planned in the States along with the funds allocated, State-wise; and**
- c. the present status of over bridge projects pending in the States along with the time by which these projects are likely to be completed?**

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (c) A Statement is laid on the Table of the House.

STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (c) OF LOK SABHA STARRED QUESTION NO. *101 ANSWERED ON 27.07.2023 ASKED BY DR. NISHIKANT DUBEY REGARDING OVER BRIDGES ON NHs

(a) to (c) Road Overbridges (ROBs) are built on National Highways over Railway crossings either on standalone basis or as part of a project involving improvement and upgradation of a section of National Highway. State-wise details of ROBs sanctioned /approved as part of corridor project or on stand alone basis including in the State of Jharkhand is at Annexure. Funds are allocated State wise for NHs development projects including ROBs. The projects are completed as per provisions of the respective contract agreements.

ANNEXURE

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (c) OF LOK SABHA STARRED QUESTION NO. *101 ANSWERED ON 27.07.2023 ASKED BY DR. NISHIKANT DUBEY REGARDING OVER BRIDGES ON NHs

Sl.No.	Name of State/UT	No of ROBs sanctioned /approved as part of corridor project/standalone basis.
1	Andhra Pradesh	56
2	Arunachal Pradesh	0
3	Assam	17
4	Bihar	57
5	Chhattisgarh	15
6	Goa	1
7	Gujarat	27
8	Haryana	24
9	Himachal Pradesh	7
10	Jharkhand	24
11	Karnataka	29
12	Kerala	10
13	Madhya Pradesh	20
14	Maharashtra	51
15	Manipur	0
16	Meghalaya	0
17	Mizoram	0
18	Nagaland	2
19	Odisha	23
20	Punjab	18
21	Rajasthan	32
22	Sikkim	1
23	Tamil Nadu	35
24	Telangana	15

25	Tripura	1
26	Uttar Pradesh	59
27	Uttarakhand	9
28	West Bengal	36
29	Andaman and Nicobar Islands	0
30	Chandigarh	0
31	Dadra Nagar Haveli and Daman Diu	0
32	Delhi	10
33	Jammu and Kashmir	7
34	Ladakh	0
35	Lakshadweep	0
36	Puducherry	0
	Total	586
